

2016-12-01
N2016/07521/KSR**Näringsdepartementet**Tillväxtverket
Box 4044
102 61 Stockholm

Uppdrag att främja modeller för att skapa enkla jobb och enklare vägar till jobb i näringslivet

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Tillväxtverket att främja nya modeller eller vidareutveckla modeller som syftar till att öka arbetsgivares benägenhet att anställa nyanlända och personer som varit utan arbete en längre tid. Det kan t.ex. handla om modeller där intermediärer tar arbetsgivaransvar och därigenom minskar den osäkerhet som arbetsgivare kan uppleva vid anställning av personer med svårbedömd kompetens eller modeller för kompetenshöjande insatser samt coaching och handledning.

Uppdraget ska utföras i form av en utlysning av medel till utveckling av projekt eller upphandling av insatser som kan bidra till att nyanlända och personer som varit utan arbete en längre tid kommer i arbete. Uppdraget ska genomföras med utgångspunkt i företagets behov och är ett led i regeringens arbete med att skapa förutsättningar för fler enkla jobb och enklare vägar till jobb i näringslivet.

Tillväxtverket ska utföra uppdraget i samråd med Arbetsförmedlingen och Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige (Svenska ESF-rådet).

Tillväxtverket ska senast den 31 mars 2017 lämna en lägesrapport till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) och då redovisa vilka modeller och initiativ som uppdraget hittills omfattat. Verket ska hålla departementet löpande uppdaterat om utvecklingen av uppdraget. Tillväxtverket ska senast den 1 mars 2018 lämna en slutredovisning till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) med avseende på uppdragets resultat och hur

medlen har använts samt slutsatser och förslag på eventuell uppskalning av projekt med goda resultat.

Tillväxtverket får för genomförande av uppdraget använda högst 2 000 000 kronor under 2016 och 48 000 000 kronor under 2017. Medlen får användas till kostnader som är förknippade med genomförandet av de modeller och initiativ som främjas, dock inte till lönekostnader eller anställningsstöd för arbetstagare som matchas. Medlen får inte ersätta sådana kostnader som stödmottagaren får ersättning för genom stöd från Arbetsförmedlingen. Av medlen får högst 2 000 000 kronor användas till kostnader som motsvarar programanknutna kostnader enligt villkoret för anslaget 1:5 Näringslivsutveckling, anslagsposten 8 Näringslivsutveckl - del till Tillväxtverket inom utgiftsområde 24 Näringsliv.

Kammarkollegiet ska utan rekvisition senast den 9 december 2016 betala ut 2 000 000 kronor till Tillväxtverket (organisationsnummer 202100-6149) på bankgiro 5050-1949. Vid utbetalning av medlen ska Kammarkollegiet ange detta besluts diarienummer. Medlen för 2017 ska Tillväxtverket rekvirera från Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska vara inkommen senast den 15 februari 2017. I rekvisitionen ska hänvisning göras till detta besluts diarienummer.

Medlen ska belasta det under utgiftsområde 14 Arbetsmarknad och arbetsliv uppförda anslaget 1:3 Kostnader för arbetsmarknadspolitiska program och insatser, anslagsposten 4 Försöksverksamhet med sysselsättningskapande åtgärder.

Tillväxtverket ska senast den 1 mars 2018 återbetala medel som inte har förbrukats till Kammarkollegiet på bankgiro 5052-5781 med angivande av detta besluts diarienummer.

Stöd till företag får lämnas i enlighet med de begränsningar som följer av kommissionens förordning (EU) nr 1407/2013 av den 18 december 2013 om tillämpningen av artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt på stöd av mindre betydelse.

Skälen för regeringens beslut

Regeringens mål är att Sverige ska ha lägst arbetslöshet i EU 2020. Sedan regeringen tillträdde har sysselsättningen fortsatt att öka starkt och är den

högsta i EU. Arbetslösheten har fortsatt att minska. Samtidigt som sysselsättningen fortsätter att öka och arbetslösheten minskar är arbetslösheten fortsatt på en hög nivå bland personer med en svag förankring på arbetsmarknaden. För att arbetslösheten ska minska ytterligare är det centralt med en politik som bidrar till att få personer med svag förankring på arbetsmarknaden i arbete.

En aktiv närings- och innovationspolitik som stimulerar jobbtillväxten genom fler och växande företag är en viktig del i regeringens jobbagenda. Små och växande företag är de som bidrar mest till skapandet av nya jobb i Sverige. Regeringens näringspolitik syftar därför till att stärka förutsättningarna för fler företag att skapas, växa och exportera. På så sätt ges förutsättningar för fler jobb i hela landet.

I budgetpropositionen för 2017 (prop. 2016/17:1) presenterades en rad olika insatser för att öka sysselsättningen bland personer som står långt från arbetsmarknaden. För att fler nyanlända och personer som varit utan arbete en längre tid ska få bättre utsikter att få ett jobb behöver dock ett fortsatt arbete bedrivas för att se över och förbättra företagens förutsättningar och möjligheter att kunna bidra till att få dessa personer i arbete.

Arbetsgivares benägenhet att anställa kan påverkas av flera faktorer, däribland svårigheter att bedöma kompetens och färdigheter hos personer som nyligen kommit till Sverige eller som varit utan arbete under en längre tid. Aktörer som anställer personer för uthyrning till kundföretag kan minska den osäkerhet som upplevs vid ett anställningsförhållande genom att avlasta dessa från arbetsgivaransvar. Regeringen ser skäl att pröva lösningar med sådana intermediärer mellan arbetssökande och kundföretag. Erfarenheter från uppdraget kan bidra till regeringens politik för lägre arbetslöshet.

Regeringen konstaterar att det finns en mängd modeller och initiativ där företag, organisationer eller olika samverkanslösningar på lokal och regional nivå tillhandahåller intermediärlösningar, utbildning, stöd eller matchning i syfte att få personer som står långt ifrån arbetsmarknaden i arbete. I dessa projekt är engagerade parter och lokal förankring viktiga byggstenar. Dessutom finns aktörer med regionalt utvecklingsansvar vilka med de regionala kompetensplattformarna som verktyg bl.a. kan bidra till att samla berörda aktörer på regional nivå och sprida goda projektexempel mellan dessa.


Flera av aktörerna vittnar om att det finns stor potential att sprida och utvidga initiativen geografiskt och tidsmässigt, men att det ofta saknas resurser för det. Mot bakgrund av behoven på arbetsmarknaden bedömer regeringen att det finns skäl för att genom ett ekonomiskt stöd främja nya modeller eller vidareutveckla modeller som syftar till att öka arbetsgivares benägenhet att anställa nyanlända och personer som varit utan arbete en längre tid.

Stöd till utveckling av projekt på området möjliggör även en insamling av goda exempel och erfarenheter som kan användas för regeringens vidare arbete med att skapa förutsättningar för fler enkla jobb och enkla vägar till jobb i näringslivet.

På regeringens vägnar



Mikael Damberg



Lena Ljungberg

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Finansdepartementet/BA och EA
Arbetsmarknadsdepartementet/A och I
Näringsdepartementet/FF och RTS
Kammarkollegiet
Arbetsförmedlingen
Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige